

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 73/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de prod. hortifrutigranjeiros, carnes e frios.

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

HORTIFRUTI DO MAURICIO LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtd	Preço	Preço total
1	1	ABOBRINHA	KG	600,00	2,80	1.680,00
2	1	ALFACE	UND.	600,00	1,40	840,00
3	1	ALHO	KG	200,00	14,10	2.820,00
4	1	BANANA CATURRA	KG	3.000,00	2,20	6.600,00
5	1	BATATA INGLESA	KG	1.000,00	1,90	1.900,00
6	1	BATATA SALSA	KG	600,00	3,60	2.160,00
7	1	BETERRABA	KG	300,00	2,10	630,00
8	1	BROCOLIS	UNI	600,00	3,90	2.340,00
9	1	CEBOLA	KG	600,00	2,70	1.620,00
12	1	COUVE FLOR	UNI	500,00	4,40	2.200,00
16	1	OVOS (VEMELHOS, GRANDES)	DZ	700,00	6,80	4.760,00
17	1	REPOLHO	KG	400,00	2,60	1.040,00
18	1	TOMATE	KG	800,00	3,60	2.880,00
TOTAL						31.470,00
M. E. GRAEBIN						
Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtd	Preço	Preço total
10	1	CENOURA	KG	350,00	2,90	1.015,00
11	1	CHUCHU	KG	400,00	2,90	1.160,00
13	1	LARANJA PERA	KG	1.000,00	2,20	2.200,00
14	1	MAÇA NACIONAL GALA FUGI	KG	1.000,00	3,40	3.400,00
15	1	MAMÃO FORMOSA	KG	600,00	5,60	3.360,00
27	1	CARNE SUINA PERNIL S/ PELE - REFRIGERADA	KG	800,00	16,30	13.040,00
28	1	MORTADELA (FRANGO/SUINO) S/ GORDURA - REFRIGERADA	KG	100,00	16,80	1.680,00
29	1	PRESUNTO FATIADO (EM BANDEJA) - REFRIGERADA	KG	300,00	32,18	9.654,00
30	1	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - REFRIGERADA	KG	400,00	34,00	13.600,00
TOTAL						49.109,00
MARCIA TAPPARELLO MORESCO TERNOVSKI						
Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtd	Preço	Preço total
19	1	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPERADO, CONF ED COXA	KG	800,00	6,73	5.384,00

		E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTE DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA				
20	1	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA, CONF.ED PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTE DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA	KG	1.100,00	11,70	12.870,00
22	1	CARNE BOVINA MOÍDA, CORTE "MUSCULO", CONF ED CARNE BOVINA MOÍDA CARNE BOVINA, CORTE " MUSCULO" PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO	KG	850,00	26,90	22.865,00

		AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DADOS E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM/SIP/SIF) E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) MESES, A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. PESO LÍQUIDO DE 1 OU 2 KG. OBS.: NÃO PODERÁ SER ENTREGUE RESFRIADA				
23	1	CARNE BOVINA FRESCA BIFE BATIDO - REFRIGERADA (PATINHO, COXÃO MOLE)	KG	450,00	31,00	13.950,00
24	1	CARNE BOVINA FRESCA CHURRASCÃO - REFRIGERADA	KG	400,00	27,40	10.960,00
25	1	CARNE BOVINA LOMBO AGULHA - REFRIGERADA	KG	700,00	21,70	15.190,00
26	1	CARNE BOVINA FRESCA MUSCULO - REFRIGERADA	KG	800,00	20,50	16.400,00
TOTAL						97.619,00
OSMAIR RODRIGUES - EPP						
Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtd	Preço	Preço total
21	1	SALSICHA DE FRANGO, DE BOA QUALIDADE, CONF ED SALSICHA DE FRANGO, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ	KG	650,00	14,90	9.685,00

		SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE REGISTRO NO SIF OU SIMILAR.				
TOTAL						9.685,00

VALOR TOTAL: R\$187.883,00 (Cento e Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Oitenta e Três Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 18/12/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro